
CorreosExpress 24/48hrs

Fecha: 2018

kg. NAC-PROVINCIAL NAC-ZONA CORTA NAC-ZONA MEDIA NAC-ZONA LARGA NAC-BALEARES NAC-BALEARES PENINSULA

Paquetes 1,0 6,52 6,52 7,18 7,18 9,28 28,00

2,0 7,38 7,38 7,98 7,98 10,02 28,00

3,0 7,38 7,38 7,98 7,98 10,40 28,00

4,0 7,38 7,38 7,98 7,98 11,86 28,00

5,0 7,38 7,38 7,98 7,98 13,32 28,00

6,0 8,20 8,20 8,84 8,84 20,70 32,98

7,0 8,20 8,20 8,84 8,84 20,70 32,98

8,0 8,20 8,20 8,84 8,84 20,70 32,98

9,0 8,20 8,20 8,84 8,84 20,70 32,98

10,0 8,20 8,20 8,84 8,84 20,70 32,98

11,0 9,44 9,44 10,38 10,38 28,04 46,02

12,0 9,44 9,44 10,38 10,38 28,04 46,02

13,0 9,44 9,44 10,38 10,38 28,04 46,02

14,0 9,44 9,44 10,38 10,38 28,04 46,02

15,0 9,44 9,44 10,38 10,38 28,04 46,02

16,0 11,56 11,56 13,02 13,02 28,80 46,02

17,0 11,56 11,56 13,02 13,02 29,56 46,02

18,0 11,56 11,56 13,02 13,02 30,32 46,02

19,0 11,56 11,56 13,02 13,02 31,08 46,02

20,0 11,56 11,56 13,02 13,02 31,84 46,02

21,0 13,64 13,64 15,64 15,64 32,60 51,26

22,0 13,64 13,64 15,64 15,64 33,36 51,26

23,0 13,64 13,64 15,64 15,64 34,12 51,26

24,0 13,64 13,64 15,64 15,64 34,88 51,26

25,0 13,64 13,64 15,64 15,64 35,64 51,26

26,0 15,76 15,76 18,26 18,26 36,40 51,26

27,0 15,76 15,76 18,26 18,26 37,16 51,26

28,0 15,76 15,76 18,26 18,26 37,92 51,26

29,0 15,76 15,76 18,26 18,26 38,68 51,26

30,0 15,76 15,76 18,26 18,26 39,44 51,26

31,0 18,06 18,06 21,06 21,06 40,20 47,80

32,0 18,06 18,06 21,06 21,06 40,96 48,86

33,0 18,06 18,06 21,06 21,06 41,72 49,92

34,0 18,06 18,06 21,06 21,06 42,48 50,98

35,0 18,06 18,06 21,06 21,06 43,24 52,04

40,0 20,36 20,36 23,86 23,86 47,04 57,34

45,0 22,66 22,66 26,66 26,66 50,84 62,64

50,0 24,96 24,96 29,46 29,46 54,64 67,94

55,0 27,26 27,26 32,26 32,26 58,44 73,24

60,0 29,56 29,56 35,06 35,06 62,24 78,54

65,0 31,86 31,86 37,86 37,86 66,04 83,84

70,0 34,16 34,16 40,66 40,66 69,84 89,14

75,0 36,46 36,46 43,46 43,46 73,64 94,44

80,0 38,76 38,76 46,26 46,26 77,44 99,74

85,0 41,06 41,06 49,06 49,06 81,24 105,04

90,0 43,36 43,36 51,86 51,86 85,04 110,34

95,0 45,66 45,66 54,66 54,66 88,84 115,64

100,0 47,96 47,96 57,46 57,46 92,64 120,94

Precio x Kilo 0,0 0,46 0,46 0,56 0,56 0,76 1,06

Precio Mín. 0,0 47,96 47,96 57,46 57,46 92,64 120,94

  

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Notas:
Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



kg. NAC-BALEARES INTERISLA NAC-BALEARES I.MENORES NAC-CANARIAS NAC-CANARIAS I.MENORES NAC-CEUTA, MELILLA

Paquetes 1,0 12,72 9,98 13,36 14,00 25,06

2,0 14,22 11,04 20,36 22,02 26,08

3,0 15,72 11,46 30,68 33,38 27,14

4,0 17,18 13,06 37,68 41,40 28,72

5,0 18,66 14,66 44,66 49,44 29,82

6,0 23,22 22,76 79,60 89,62 45,74

7,0 23,22 22,76 79,60 89,62 45,74

8,0 24,26 22,76 79,60 89,62 45,74

9,0 26,12 22,76 79,60 89,62 45,74

10,0 27,98 22,76 79,60 89,62 45,74

11,0 31,54 30,84 112,94 129,76 67,72

12,0 31,68 30,84 112,94 129,76 67,72

13,0 33,58 30,84 112,94 129,76 67,72

14,0 35,42 30,84 112,94 129,76 67,72

15,0 37,30 30,84 112,94 129,76 67,72

16,0 39,16 31,90 119,56 137,80 70,94

17,0 41,06 32,96 126,18 145,84 74,16

18,0 42,92 34,02 132,80 153,88 77,38

19,0 44,82 35,08 139,42 161,92 80,60

20,0 46,68 36,14 146,04 169,96 83,82

21,0 50,44 37,20 152,66 178,00 87,04

22,0 50,44 38,26 159,28 186,04 90,26

23,0 54,20 39,32 165,90 194,08 93,48

24,0 54,20 40,38 172,52 202,12 96,70

25,0 57,96 41,44 179,14 210,16 99,92

26,0 57,96 42,50 185,76 218,20 103,14

27,0 61,72 43,56 192,38 226,24 106,36

28,0 61,72 44,62 199,00 234,28 109,58

29,0 65,48 45,68 205,62 242,32 112,80

30,0 65,48 46,74 212,24 250,36 116,02

31,0 74,88 47,80 218,86 258,40 119,24

32,0 74,88 48,86 225,48 266,44 122,46

33,0 74,88 49,92 232,10 274,48 125,68

34,0 74,88 50,98 238,72 282,52 128,90

35,0 74,88 52,04 245,34 290,56 132,12

40,0 84,28 57,34 278,44 330,76 148,22

45,0 93,68 62,64 311,54 370,96 164,32

50,0 103,06 67,94 344,64 411,16 180,42

55,0 112,48 73,24 377,74 451,36 196,52

60,0 121,86 78,54 410,84 491,56 212,62

65,0 131,28 83,84 443,94 531,76 228,72

70,0 140,66 89,14 477,04 571,96 244,82

75,0 107,51 94,44 510,14 612,16 260,92

80,0 113,19 99,74 543,24 652,36 277,02

85,0 118,97 105,04 576,34 692,56 293,12

90,0 124,66 110,34 609,44 732,76 309,22

95,0 130,39 115,64 642,54 772,96 325,32

100,0 136,17 120,94 675,64 813,16 341,42

Precio x Kilo 0,0 0,50 1,06 6,62 8,04 3,22

Precio Mín. 0,0 50,42 120,94 675,64 813,16 341,42

 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.

El peso es el parámetro más alto entre el
peso real del paquete y el peso
volumétrico. El peso volumétrico
determina la tarifa sólo en el caso en que
su cómputo sea superior al peso real.

Divisores:

Nacional: 4000
UE: 4000
NO UE: 4000

divisor

Notas:
Falta Aplicar Suplemento de Carburante e IVA.

Se aplicaran cargos por servicios como:
Manipulación adicional, almacenaje, envíos a Islas, seguro, gestiones aduaneras,
recogidas, entrega en domicilios particulares, zonas remotas, etc. dichos cargos no están
incluidos en las tarifas, se reflejarán en la factura en caso de aplicarse alguno de ellos.

             Largo x Ancho x Alto = Peso Volumétrico

DETERMINACIÓN DEL PESO VOLUMÉTRICO



Zona MBE

NAC-PROVINCIAL CORDOBA; 

NAC-ZONA CORTA CIUDAD REAL; GRANADA; HUELVA; JAEN; MALAGA; SEVILLA; 

NAC-ZONA MEDIA
ALBACETE; ALICANTE; ALMERIA; AVILA; BADAJOZ; BURGOS; CACERES; CADIZ; CASTELLON; CUENCA;
GUADALAJARA; MADRID; MURCIA; PALENCIA; SALAMANCA; SEGOVIA; SORIA; TERUEL; TOLEDO;
VALENCIA; VALLADOLID; ZAMORA;

NAC-ZONA LARGA
ALAVA; ASTURIAS; BARCELONA; CANTABRIA; CORUÑA; GIRONA; GUIPUZCOA; HUESCA; LA RIOJA; LEON;
LLEIDA; LUGO; NAVARRA; OURENSE; PONTEVEDRA; TARRAGONA; VIZCAYA; ZARAGOZA;

NAC-BALEARES BALEARES; 

NAC-CANARIAS GRAN CANARIA; TENERIFE; 

NAC-CEUTA, MELILLA CEUTA; MELILLA; 

 

Los Centros Mail Boxes Etc. son gestionados por empresarios independientes que operan bajo la marca MBE por efecto de un contrato de franquicia. Los servicios en los centros 
pueden variar en función de la localidad. MBE y Mail Boxes etc. son marcas registradas y utilizadas por concesión de MBE Worldwide S.r.l. Todos los derechos son reservados.




